東 用 対 第 ２ ８ 号

平成３０年１０月１０日

（一社）日本補償コンサルタント協会

東 北 支 部 長 殿

東北地区用地対策連絡会

事 務 局 長

(公 印 省 略)

東北地区用地対策連絡会「補償事例発表会」の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、東北地区用地対策連絡会が主催します平成３０年度補償事例発表会について、下

記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

つきましては、参加者を別紙様式により取りまとめのうえ、１１月２日（金）までに事

務局あてご報告いただきますようお願いいたします（メール等で構いません）。

記

１．日 時：平成３０年１２月６日（木） １３：００～１７：００

※事例発表に先立ち「平成３０年度東北地区用地対策連絡会表彰式」を執

り行う予定です。参加各位には１３：００までに会場にご入場の上、事

例発表会と併せてご列席下さるようお願いいたします。

※受付は１２:１５からとなります。

２．会 場：太白区文化センター２階 楽楽楽ホール

※駐車場はご用意しておりませんので、ご来場の際は公共交通機関等を

ご利用ください。

３．参加費用：無料

４．発表内容：別紙のとおり

その他、『実施要領』を参照願います。

別 紙

平成３０年度東北地区⽤地対策連絡会
「補償事例発表会」

順不同

『下⽔道⽤地権利設定事業における区分地上権の設定事例について』
〜抵当権の抹消、区分地上権の設定及び

抵当権再設定の連件申請同時登記〜
発表者 仙 台 市 財政局理財部 ⽤地課

主 事 ⽮⼝ 路花

『休眠解散会社の精算⼈選任申⽴てにより⽤地取得した事例』
発表者 東⽇本⾼速道路㈱東北⽀社 建設事業部 ⽤地課

橋本 亮

『遺⾔に基づく受贈者との契約について』
発表者 福 島 県 喜多⽅建設事務所 ⽤地課

主 査 ⼭本 春雄

『失踪宣告と持分契約により⽤地取得を⾏った事例』
発表者 秋 ⽥ 県 北秋⽥地域振興局建設部 ⽤地課

⽤地課⻑ 佐藤 義典

『復興道路(三陸沿岸道路)における⾏政代執⾏について』
発表者 東北地⽅整備局 南三陸国道事務所 ⽤地課

⽤地第⼀係⻑ 加藤 佑亮

補償事例発表会実施要領

１．⽬ 的
東北地区⽤地対策連絡会員が補償を⾏った事例や、事業の
施⾏にあたり住⺠の合意形成を図った事例等を報告いただき、
各会員が今後⾏う事業や⽤地補償の参考に供することにより、
⽤地担当者の資質の向上を図り、もって公共・公益⽤地の取
得と公共・公益事業の円滑な遂⾏に寄与することを⽬的とす
る。

２．開催⽇時
平成３０年１２⽉６⽇（⽊） １３：００〜１７：００

３．会 場
太⽩区⽂化センター２階 楽楽楽ホール

４．資 料 等
当⽇配布いたします。

５．費⽤・その他
・参加費⽤及び資料代はいただきませんが、参加者の旅費（交
通費・宿泊費）は各会員の負担となります。
・会場に駐⾞場はありませんので、ご来場の際は公共交通機
関をご利⽤ください。